
122 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

P íkladem dobré praxe bylo zajiš ování nadstandardních podmínek pro realizaci 
praktické výuky s možností rozvíjení znalostí cizího jazyka na smluvn  zajišt ných
pracovištích v zahrani í pro žáky Hotelové školy Bohemia s.r.o. v Chrudimi. Všechna 
navštívená gymnázia a 4 odborné školy pokra ují ve vým nných a studijních pobytech 
žák  v zahrani í, 2 odborné školy (SOŠ a SOU Pardubice - Polabiny, Pod bradská 94 
a Soukromá st ední odborná škola TRADING CENTRE s.r.o. v Litomyšli) nemají zatím 
navázanou zahrani ní spolupráci (navštívený vzorek). P íkladem dobré praxe je zajiš o-
vání nadstandardních podmínek pro realizaci praktické výuky s možností rozvíjení 
znalostí cizího jazyka na smluvn  zajišt ných pracovištích v zahrani í pro žáky Hotelové 
školy Bohemia s.r.o. v Chrudimi.  

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Ve sledovaném souboru SŠ získala dv  gymnázia v rámci ak ního programu 
v oblasti celoživotního u ení další finan ní prost edky na projekt partnerství Comenius,
který pokra uje do roku 2009. V rámci DVPP (inspektovaný vzorek) si dopl uje
odbornou kvalifikaci pot ebnou pro u itele SŠ 10 u itel  gymnázií (6 %) a 14 u itel
z ostatních typ  SŠ (7 %). 

F.3.10 Kraj Vyso ina

Kurikulární reforma 
St ední školy v kraji mají s projekty dlouhodob jší zkušenosti. Projekty SŠ v kraji 

byly zam eny zejména na zkvalit ování materiálních podmínek (nap . vybavení 
odborných u eben) a zkvalitn ní výuky cizích jazyk  (pro žáky i u itele).

Prevence sociáln -patologických jev
Projekty SŠ v kraji Vyso ina sm ovaly do oblasti prevence sociáln -

patologických jev . P íkladem je projekt Comenius.

F.3.11 Jihomoravský kraj 

Kurikulární reforma 
St ední školy ve svých koncepcích a strategiích napl ovaly krajské i celostátní 

zám ry ve vzd lávání. ada projekt  je finan ním p ínosem do rozpo tu škol.

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
Projekty realizované st edními školami v kraji p isp ly p edevším k rozvoji 

klí ových kompetencí a zlepšení jazykových znalostí žák .

F.3.12 Olomoucký kraj 

Kurikulární reforma 
Tvorba ŠVP, dopl ování požadovaných kvalifika ních p edpoklad  institucio- 

nální formou (studium VŠ) a nové pojetí maturitní zkoušky pat ily k hlavním oblastem 
využívání finan ní podpory pro SŠ v kraji. Zvyšoval se po et p ípad  systematické 
spolupráce st edních škol s jinými subjekty za ú elem propojení teorie s praxí. Pro 
monitorování kvality vzd lávání byly využívány standardizované testy. 


